－１－

各县（区）人民政府，市级各部门：

  按照《四川省人民政府办公厅转发国务院办公厅关于进一步

做好“放管服”改革涉及的规章、规范性文件清理工作通知的通

知》（川办函〔2017〕124号）（以下简称《通知》）要求，现

将有关事宜通知如下：

  一、加强组织领导

  此次清理工作对“放管服”

攀枝花市人民政府办公室

关于进一步做好“放管服”改革涉及的

攀办发〔2017〕82号

规章、规范性文件清理工作的通知

改革具有重要推进作用，各县

（区）政府、市级各部门要高度重视、全面筹划，认真理解《通

知》内容，领会文件精神，进一步明确清理范围及重点、责任分

－２－

工、处理原则、时间节点等，组织专门力量严格按照要求开展

清理工作。

  二、落实工作责任

  请各县（区）政府、市级各部门按照“谁制定、谁清理”的原则

开展清理工作。市政府规章由市法制办牵头清理；以市政府、市

政府办公室名义印发的规范性文件由市政府办公室清理；市政府

各部门制定的规范性文件由各部门清理；多个部门联合制定的规

范性文件，由牵头部门负责清理；制定部门被撤销或职权已调整

的，由继续行使该项职权的部门负责清理；各类专项工作领导小

组、协调小组及其办公室印发的文件，由专项工作领导小组、协

调小组办公室所在部门负责清理。各县（区）政府按照通知要求负

责组织开展本地“放管服”改革涉及的规范性文件清理工作。

  三、确保工作实效

  各县（区）政府、市级各部门需将清理情况统计表，于 2017

年 7月 31日前报市法制办。市法制办审查汇总后，于 2017年 8

月 22 日前报市政府。各县（区）政府、市级各部门应通过政府

或部门网站、新闻媒体等渠道进行宣传，要注重听取社会公众

意见，及时公开清理结果，并建立“放管服”改革涉及的规章、

规范性文件清理工作长效机制。

              攀枝花市人民政府办公室

                2017年 7 月 3 日

－３－

－４－

#for เธอ#
四川省人民政府办公厅

       2017年6月6日

#for เธอ#

－５－

－６－

－７－

－８－

－９－

－１０－